
1 
 

Obsah 
Learning Agreement Before Mobility ............................................................................................................................... 1 

Příklad vyplněného Learning Agreementu ........................................................................................................................ 4 

Learning Agreement „Changes“ ........................................................................................................................................ 4 

Uznání předmětů po skončení mobility ............................................................................................................................ 7 

 

Každý student vyjíždějící do zámoří, Švýcarska nebo v rámci programu CEEPUS vyplňuje Learning Agreement v InSIS. 

Nutno schválit před odjezdem do zahraničí, změny předmětů jsou obvykle možné po příjezdu na místo studia (viz LA 

Changes). Learning Agreement musí obsahovat předměty v hodnotě minimálně 20 ECTS (jednotlivé fakulty si mohou 

stanovit i vyšší minimální počet ECTS – vizte prosím web či intranet své fakulty), nejlépe však 20-30 ECTS. 

Pozor!!! Máte-li zájem o uznání předmětu vystudovaného v zahraničí za povinný předmět, musíte případné uznání 

zkonzultovat nejen s proděkanem pro studium, ale zároveň i garantem příslušného předmětu vyučovaného na VŠE. 

K tomu použijte žádost o uznání v kontaktním centru InSIS. 

Později budete mít možnost Learning Agreement Before Mobility upravovat. → V případě, že se rozhodnete 

přidat/odebrat/změnit jakýkoliv předmět, bude nutné vytvořit Learning Agreement „Changes“. Tyto změny 

předmětů jsou obvykle možné po příjezdu na místo studia. 

Studenti vyjíždějící na pobyt v rámci programu Erasmus+ také vyplňují Learning Agreement v InSIS, ovšem až poté, co 

je jejich pobyt u konce. Pro LA Before a Changes používají OLA. (viz návod na OLA) 

Learning Agreement Before Mobility (LA Before) 

InSIS → Portál studenta → Moje výjezdy do zahraničí → Learning Agreement (Zahraniční studijní plán) 

1 

                                                           
1 Printscreeny slouží pouze pro vaši lepší orientaci, nejedná se o reálný výjezd. Proto na sebe jednotlivé kroky a předměty nemusejí navazovat. 



2 
 

V Learning Agreement (Zahraniční studijní plán) naleznete dvě části, tzv. “TABULKU A” a “TABULKU B”. (viz níže) 

TABLE A: Study program at the Receiving institution / Předměty zahraničního studijního plánu 
Zde vyplňujete předměty, které jste si vybrali z nabídky předmětů od partnerské univerzity. Je potřebné vyplnit kód, 

název a počet kreditů u všech předmětů, které budete studovat v zahraničí. 

Pozor!!! Pokud přijímající instituce nepoužívá systém ECTS, je nutné počet kreditů převést na ECTS (doporučený 

převod zámořských kreditů na ECTS je ke stažení na webu). Výsledný počet ECTS vždy zaokrouhlujte na celá čísla, 

případně na půlkredity (např.: 22 ECTS; 27,5 ECTS). 

TABLE B: Recognition at the Sending institution / Předměty domácího studijního plánu plněné v rámci 

zahraničního studia  

Zde vyplňujete předměty z nabídky kurzů na VŠE.  

Zvolte semestr, ve kterém budete realizovat výjezd, tj. letní nebo zimní. V případě volitelných kurzů vyberte ‘Obecné 

uznávací předměty ZS 20xx/20xy‘ (v tomto případě dále nemusíte hledat žádný ekvivalent předmětu na VŠE a pouze 

zvolíte UPxy Uznaný předmět). V případě povinných kurzů vyberte ‘Předměty ZS 20xx/20xy‘, kde zvolíte konkrétní 

předmět svého programu z nabídky podle kódu na VŠE.  

 

 

→ Takto to provedete pro každý předmět, který chcete v zahraničí studovat. 

  

TABULKA A 

TABULKA B 

Vyplňte předmět a klikněte “Přidat“.  

 



3 
 

 

Poté co jste úspěšně vyplnili obě tabulky, nyní je potřeba upravit každý z předmětů v TABULCE B. 

 

Zde upravíte předmět – Jak je předmět ukončen (zápočet/zkouška), jazyk, ve kterém daný předmět budete studovat, 

počet ECTS kreditů a skupinu předmětů, do které si ho na VŠE necháváte uznat. 

 

Na konci se součet ECTS v “Tabulce A“ musí rovnat součtu ECTS v “Tabulce B“!!!  

Když je LA Before Mobility je kompletní (se všemi předměty, které budete studovat) → Požádejte o schválení plánu.  

(Po schválení budete mít možnost vyplnit změny v LA („Changes“): přidávat a mazat předměty.) 

 

Poté, co požádáte o schválení plánu, vyčkáte, až vám jej schválí váš proděkan pro zahraniční styky. Po obdržení 

schváleného Learning Agreementu je nutné stáhnout si ho do PDF a poslat zahraniční univerzitě k podpisu. Až poté, 



4 
 

co máte LA podepsaný VŠE i partnerskou univerzitou, vložíte LA v PDF do Checklistu v  InSIS – sekce „před odjezdem“ 

LA v InSIS. 

Příklad vyplněného Learning Agreementu 

 

 

Pozn.: Minimum 20 ECTS (FMV 24 ECTS)  

∑ 30 ECTS 

∑ 30 ECTS 

TABULKA A 

TABULKA B 



5 
 

Learning Agreement „Changes“ (LA Changes) 

Pokud jste se rozhodli změnit/přidat/odebrat některé předměty v průběhu vašeho výjezdu, je zapotřebí provést 

změny i v Learning Agreementu → LA „Changes“. Tato část opět zahrnuje “TABULKU A” a “TABULKU B”. 

(LA Changes není povinný a děláte jej jen v případě, kdy došlo ke změnám. Pokud jste LA nijak neměnili, tuto část můžete 

vynechat.) 

TABLE A2: Changes to the Study program at the Receiving Institution / Změny předmětů zahraničního 

studijního plánu 

 

Označte předměty, které jste se rozhodli odstranit. (Ty, které si hodláte ponechat, neoznačujte.) Po odebrání se 

předměty objeví v tabulce s křížkem. Poté můžete přidávat nové → stejným způsobem, jako při vyplňování LA Before. 

 

 

Takto to provedete pro každý předmět, 

který jste se rozhodli přidat.  

 



6 
 

 

TABLE B2: Changes to the Recognition at the Sending Institution / Změny předmětů domácího studijního plánu 

plněné v rámci zahraničního studia  

Upravte potřebné předměty nebo odeberte a přidejte nové obecně uznávané předměty (v případě volitelných kurzů) 

nebo konkrétní předměty z nabídky (v případě povinných kurzů) → stejným způsobem, jako při vyplnování LA Before. 

 

Pokud jste provedli změnu v TABULCE A, pak bude nutné upravit i TABULKU B. Opět je nutný Edit každého předmětu!  

 

 

Na konci se součet ECTS v “Tabulce A“ musí opět rovnat součtu ECTS v “Tabulce B“!!!  

Poté co je LA Changes kompletní → Požádejte o schválení změn v studijním plánu. 

(Po schválení „Changes“ budete mít stále možnost vyplnit změny: přidávat a mazat předměty.)  



7 
 

 

Jakmile jsou změny v LA podepsány proděkanem pro zahraniční vtahy vaší fakulty, LA Changes je potřeba stáhnout ve 

formátu PDF a nechat podepsat zodpovědnou osobou na přijímající univerzitě. Až bude výběr předmětů v LA Changes 

finální (tedy obsahuje všechny předměty, které studujete na výjezdu) a je podepsána jak domácí univerzitou, tak 

partnerskou, je možné jej vložit to Checklistu v InSIS – sekce „po návratu“ LA (změny) v InSIS. 

Uznání předmětů po skončení mobility 

Po odevzdání a potvrzení následujících dokumentů v checklistu v InSIS: Transcript of Records ze zahraniční školy, 

(Confirmation of Study Period (pouze Erasmus+)) a finální verze Learning Agreementu → bude v InSIS zablokována 

aplikace LA „Changes“.  

Následně se v InSIS otevře možnost požádat o uznání předmětů. Více informací zde. (Přečtete si prosím detailní návod 

dole na webové stránce.)  

 

 

https://ozs.vse.cz/uznani-predmetu/
https://ozs.vse.cz/download/#zadost_o_uznani

